CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 14/2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente, seja efetuada

a manutenção e reforma do playground infantil, bem como a substituição da

areia do campo de futebol da área de lazer localizada no Conjunto Habitacional

Veredas da Conquista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa,

a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal junto ao departamento competente, seja

efetuada a manutenção e reforma do playground infantil, bem como a substituição da areia do campo de

futebol da área de lazer localizada no Conjunto Habitacional Veredas da Conquista. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende as reclamações da população, uma vez que o local necessita de

manutenção. Essa área é muito utilizada por crianças e os brinquedos que compõem o parquinho infantil

estão muito danificados, expondo as crianças a risco de acidentes. Além disso, com O grande acúmulo de

água das chuvas, o campo de futebol de areia ficou muito danificado, necessitando de manutenção urgente.

Tais medidas são extremamente necessárias para melhorar as condições de uso pelos moradores e

demais pessoas que se utilizam do local para lazer.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da presente

indicação.

Sala das Sessões, em 27 de janeiro de 2023

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 277/2023
27/01/2023 - 15:15
IND 65/2023